
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АПШЕРОИСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от .И 0Y,ШЗ 

шт. Нефтегорск 

О составлении и сроках представления годовой бюджетной отчетности 
об исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения 

Апшероиского района за 2022 год и утверждении состава и сроков 
представления квартальной, месячной отчетности в 2023 году 

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления и представления годо
вой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства фи
нансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н, приказа Финан
сового управления администрации муниципального образования Апшеронский 
район от 09 января 2023 года № 2 «О составлении и сроках представления го
довой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального образования Апшеронский район и консолидиро
ванной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений за 2022 год и утверждении состава и сроков представления квар
тальной, месячной отчетности в 2023 году», в целях составления отчетности об 
исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения Апшероиского рай
она (далее - бюджетная отчетность) финансовым органом Нефтегорского го
родского поселения Апшероиского района, своевременного и качественного 
представления ее в Финансовое управление администрации муниципального 
образования Апшеронский район п о с т а н о в л я ю : 

1. Определить порядок составления и перечень форм годовой, квартальной 
и месячной бюджетной и бухгалтерской отчетности в соответствии с требова
ниями: 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 
2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и пред
ставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об испол
нении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изме
нений) (далее - Инструкция 191н) - для участников бюджетного процесса; 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 
2016 года № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 
учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы 
бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»»; 



- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 
2016 года № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 
учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтер
ской (финансовой) отчетности»»; 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30 октября 
2020 года № 255н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 
учета государственных финансов «Консолидированная бухгалтерская (финан
совая) отчетность»»; 

- письма Министерства финансов Российской Федерации от 31 января 2011 
года № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и предоставления Справочной 
таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Рос
сийской Федерации». 

2. Утвердить: 
- сроки представления в электронном виде годовой бюджетной и бухгал

терской отчетности, представляемой финансовым органом Нефтегорского го
родского поселения Апшероиского района (Приложение 1); 

- форму 0503324К «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов 
из краевого бюджета муниципальными образованиями и территориальным гос
ударственным внебюджетным фондом» (ф.0503324К (Приложение 2); 

- форму 0503324Ф «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальны
ми образованиями и территориальным государственным внебюджетным фон
дом» (Приложение 3). 

3. Руководителю Муниципального казенного учреждения «Администра
тивно-техническое управление администрации Нефтегорского городского по
селения Апшероиского района» (Срыбная О.А.) организовать работу специали
стов казенного учреждения, участвующих в составлении и представлении бюд
жетной и бухгалтерской отчетности Финансовому управлению муниципального 
образования Апшеронский район (далее - Финансовому управлению), с целью 
обеспечения выполнения ими функций по анализу показателей в формах бюд
жетной и бухгалтерской отчетности. 

4. Специалистам Муниципального казенного учреждения «Администра
тивно-техническое управление администрации Нефтегорского городского по
селения Апшероиского района», участвующим в составлении и представлении 
бюджетной и бухгалтерской отчетности Финансовому управлению: 

Руководствоваться при составлении и представлении показателей бюджет
ной бухгалтерской отчетности нормативными документами, указанными в 
пункте 1 настоящего постановления. 

5. Руководителю Муниципального казенного учреждения «Администра
тивно-техническое управление администрации Нефтегорского городского по
селения Апшероиского района» (Срыбная О.А.) обеспечить: 

свод показателей в форме 0503171 «Сведения о финансовых вложениях 
получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования 
дефицита бюджета» - по всем показателям, без установления дополнительных 



критериев (размер финансового вложения, вид финансового вложения, иные 
критерии); 

свод показателей в форме 0503172 «Сведения о государственном (муници
пальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах» в разделе 3 «Аналити
ческая информация о государственном (муниципальном) долге, представлен
ных бюджетных кредитах», в разделе 4 «Государственные (муниципальные) га
рантии» - по всем показателям, без установления дополнительных критериев 
(размер задолженности, срок погашения задолженности, иные критерии); 

свод показателей в форме 0503175 «Сведения о принятых и неисполнен
ных обязательствах получателя бюджетных средств»: 

1) в разделах 1 «Сведения о неисполненных бюджетных обязательствах», 2 
«Сведения о неисполненных денежных обязательствах» в разрезе номеров сче
тов бюджетного учета, даты возникновения обязательства, даты исполнения по 
правовому основанию без раскрытия информации по контрагентам в графах 5, 
6, с указанием в графах 7, 8 кодов и причин неисполнения обязательств, уста
новленных пунктом 170.2 Инструкции 191н; 

2) в разделе 3 «Сведения о бюджетных обязательствах, принятых сверх 
утвержденных бюджетных назначений» в разрезе номеров счетов бюджетного 
учета, даты возникновения обязательства, даты исполнения по правовому осно
ванию, с указанием в графах 7, 8 кодов и причин принятия бюджетных обяза
тельств сверх утвержденных (доведенных) бюджетных данных: 

01 - принятие обязательств в рамках исполнения судебных актов; 
02 - изменение численности получателей выплат по публичным норматив

ным обязательствам; 
03 - индексация выплат по публичным нормативным обязательствам; 
04 - увеличение принятых обязательств по налогам и сборам, в том числе в 

связи с увеличением налогооблагаемой базы; 
05 - применение в отношении участника бюджетного процесса админи

стративного наказания в виде административного штрафа; 
99 - иные причины; 
свод показателей в отчете об использовании межбюджетных трансфертов 

из краевого бюджета муниципальными образованиями и территориальным гос
ударственным внебюджетным фондом (форма 0503324К) в разделе 3 «Анализ 
причин образования остатков целевых средств» информации об остатках меж
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - целевые сред
ства) в графе 5 «Код причины образования остатка» с указанием следующих 
кодов причин образования остатков целевых средств: 

01 - уменьшение фактической численности получателей средств по срав
нению с запланированной; 

02 - экономия, сложившаяся в результате оптимизации цены поставки то
варов, выполнения работ (оказания услуг) по итогам проведения конкурсных 
процедур; 

03 - поступление от возврата остатков, образовавшихся за счет восстанов
ленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет; 

04 - иные причины, не отнесенные к причинам 01 - 03; 



раздел 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» формы 
0503324К «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета 
Краснодарского края муниципальными образованиями и территориальным гос
ударственным внебюджетным фондом» по состоянию на 1 апреля 2023 года, 1 
июля 2023 года, 1 октября 2023 года не заполняется; 

детальное описание иных причин образования остатка целевых средств 
указывается в текстовой части формы 0503160 «Пояснительная записка». 

6. Установить сроки представления квартальной бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения Апшероиского рай
она в 2023 году в ПК «WEB-Консолидация» согласно Приложению 4 к настоя
щему постановлению. 

На бумажном носителе формы представляются в Финансовое управление 
после присвоения статуса «принят» в течение пяти рабочих дней. В составе 
квартальной отчетности дополнительно к формам месячной отчетности пред
ставляются дополнительные аналитические формы, установленные Финансо
вым управлением. 

7. Установить срок представления финансовым органом Нефтегорского 
городского поселения Апшероиского района месячной бюджетной отчетности в 
2023 году в ПК «WEB-Консолидация» согласно Приложению 5 к настоящему 
постановлению. 

На бумажном носителе формы представляются в Финансовое управление 
после присвоения статуса «принят» в течение пяти рабочих дней. В составе ме
сячной отчетности представляются также дополнительные аналитические фор
мы, установленные Финансовым управлением. 

8. Руководителю Муниципального казенного учреждения «Администра
тивно-техническое управление администрации Нефтегорского городского по
селения Апшероиского района» (Срыбная О.А.) обеспечить организацию рабо
ты по составлению годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения Апшероиского рай
она, пояснительных записок к ним и представление в Финансовое управление в 
установленный срок. 

9. Общему отделу администрации Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района (Калустян Ю.М.) обеспечить размещение настоящего 
постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации Нефте
горского городского поселения Апшероиского района в разделе «Документы», 
подразделе «Постановления» (http://nf.apsheronsk-oms.ru/documents). 

10. Постановление администрации Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района от 20 января 2022 года № 16 «О составлении и сроках 
представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Нефте
горского городского поселения Апшероиского района за 2021 год и утвержде
нии состава и сроков представления квартальной, месячной отчетности в 2022 
году» признать утратившим силу. 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой. 

http://nf.apsheronsk-oms.ru/documents


5 
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на все правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшероиского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района 

от № JO 

Сроки представления в электронном виде 
годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности 

№ 

Наименование\Дата 

10
 ф

ев
ра

 

1 2 3 

991-01 
Совет Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района " \ . 

992-02 администрация Нефтегорского городского 
поселения Апшероиского района 

Заместитель главы 
Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района А.В. Федотова 



( 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Нефтегорского 
городского поселения Апшероиского района 
от J/ £?{ XOJ3 № 3D 

ОТЧЕТ 
об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом 

на 1 20 
Наименование главного администратора доходов 
Наименование бюджета 
Периодичность квартальная, годовая 
Единица измерения: руб. 

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
по ОКАТО 

по ОКЕИ 
1. Движение целевых средств 

КОДЫ 
0503324К 

3X3 

форма 0503324К с. I 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

по БК* 

Код целевой 
статьи 

расходов 
по БК** 

Код доходов 
по БК*** 

ОКТМО 
контрагента 

Остаток на начало отчетного 
периода 

Поступило 
из краевого 

бюджета 

Кассовый 
расход 

Восстановлено 
остатков 

межбюджетно 
го трансферта 
прошлых лет 

Возвращено 
неисполь
зованных 
остатков 
прошлых 

лет в 
краевой 
бюджет 

Возвращено 
из краевого 
бюджета в 

объеме 
потребности 

в расходовании 

Остаток на конец 
отчетного периода 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

по БК* 

Код целевой 
статьи 

расходов 
по БК** 

Код доходов 
по БК*** 

ОКТМО 
контрагента всего 

в том числе 
потребность 

в котором 
подтвержде

на 

Поступило 
из краевого 

бюджета 

Кассовый 
расход 

Восстановлено 
остатков 

межбюджетно 
го трансферта 
прошлых лет 

Возвращено 
неисполь
зованных 
остатков 
прошлых 

лет в 
краевой 
бюджет 

Возвращено 
из краевого 
бюджета в 

объеме 
потребности 

в расходовании 

всего 
(гр. 6 + гр . 8 

+ 
гр. 1 0 - г р . 9 -

(гр. 11 - гр. 
12)) 

в том числе 
подлежащий 

возврату 
в краевой 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Сумма 
межбюджетных 
трансфертов, 
всего X X X 

в том числе 
по коду главы X X 

из них: 

по коду главы X X 

из них: 

по коду главы X X 

из них: 



2 

2. Расходование целевых средств 
форма 0503324К с. 2 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

по 

октмо 
контрагент 

а 

Код расхода по БК ***** 
(код раздела, подраздела, 

целевой статьи расходов, вид 
расходов) 

Сумма кассового расхода 

1 2 3 4 5 

Расходы целевых средств, всего: X X 
в том числе 
по коду главы X 

из них: 

по коду главы X 

из них: 

3. Анализ причин образования остатков целевых средств 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

по 
БК**** 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
по БК** 

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода 

Код причины 
образования 

остатка 

Причина образования остатка средств 

1 2 3 4 5 6 

* код главы по БК - установленный законом Краснодарского края о краевом бюджете код главного администратора средств краевого бюджета, 
за которым закреплено полномочие предоставлять межбюджетный трансферт и (или) код главного администратора доходов от возврата 
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет (далее - главный администратор межбюджетных трансфертов) 
** код целевой статьи расходов по БК - код целевой статьи классификации расходов краевого бюджета, по которой предоставлялся меж
бюджетный трансферт 
*** код доходов по БК - код классификации доходов краевого бюджета 
**** код главы по БК - код главного администратора межбюджетного трансферта 
***** код расхода по БК - код классификации расходов бюджета, по которому произведены кассовые расходы, источником финансового 
обеспечения которых явился межбюджетный трансферт, в 1 - 3 разрядах кода классификации расходов бюджетов указываются нули 

Руководитель 

Руководитель финансово-
экономической службы 

Главный бухгалтер 

(ПОДПИСЬ) (расшифровка подписи) 

(подпись) (расшифровка подписи) 

(подпись) (расшифровка подписи) 

20 

Заместитель главы Нефтегорского городского 
поселения Апшероиского района А.В. Федотова 



с с 
межбмджетньп трансфертов i 

ОТЧЁТ 
> федерального бюдавта субьектэми Российской Федерации. 

I rneOnwnBTi им фондом 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

УТВЕРЖДЕН 
м администрации НвфНПрап о 

городского лосадсшм Апшероиского района 

™JAD<£0£3 * 30 

Периодичность 

ков главы по БК 

Сумма меаСнджетньп 

Администратор 

го финансового года 

поступило и 

ступлент 
текущего года 

субьент» Российской 

:я от свети и Н И * I 
форма 050332 *Р с 



2. Расходование целевых средств 
форма 0503324Ф с.2 

Наименование 
показателя 

Код 
главы 

по БК 1) 
Код цели 3) ОКТМО 

контрагента 4) 

Код целевой 
статьи расходов 

по БК 7) 

Код 
раздела/подраз 

дела 8) 
КВР 9) 

Сумма кассового 
расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы целевых средств, всего X X X X X X 

X X X X X 
X 
X 

1) Код главы по БК - установленный федеральным законом о федеральном бюджете код главного распорядителя средств федерального бюджета, за которым закреплено 
полномочие предоставлять межбюджетные трансферты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее -
целевые средства), и (или) установленный распоряжением Правительства Российской Федерации код главного администратора доходов от возврата неиспользованных 
остатков целевых средств, прошлых лет, предоставленных из федерального бюджета. 

2) Код вида расхода - группа, подгруппа кода вида расходов при предоставлении целевых средств. 

3) Код цели - код цели в соответствии с Информацией об аналитических кодах, используемых Федеральным казначейством в целях санкционирования операций с 
целевыми расходами. 

4) ОКТМО контрагента - при отражении движения целевых средств в бюджете Краснодарского края указывается ОКТМО 03 ООО ООО ООО, при отражении движения целевых 
средств в бюджетах муниципальных образований Краснодарского края указывается ОКТМО соответствующего мунициплаьного образования. 

5) Код целевой статьи расходов по БК - при отражении в графе 5 кода ОКТМО 03 ООО ООО ООО указывается код целевой статьи расходов бюджетов, установленный 
федеральным законом о федеральном бюджете, по которому предоставлялись целевые средства. При отражении в графе 5 значение кода ОКТМО муниципальных 
образований Краснодарского края указывается код целевой статьи расходов бюджета Краснодарского края, по которому предоставлялись целевые средства. 

6) Администратор доходов - код главного администратора доходов бюджета Краснодарского края от предоставления межбюджетьных трансфертов. 

7) Код целевой статьи расходов по БК - код целевой статьи расходов бюджетов, по которой предоставлялись целевые средства. В 1-5 разрядах кода целевой статьи 
указываются нули. 

8) Код раздела/подраздела - код классификации расходов бюджетов, по которому произведены кассовые расходы, источником финансового обеспечения которых 
являются целевые средства. 
9) Код вида расхода - детализированный код классификации расходов бюджетов, по которому произведены кассовые расходы, источником финансового обеспечения 
которых являются целевые средства. 

РУКОВОДИТЕЛЬ (подпись) (расшифровка подписи) 

РУКОВОДИТЕЛЬ финансово-
экономической службы (подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер (подпись) (расшифровка подписи) 

ч 20 г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района 

от У / 01 ЛОЛЗ № JQ 

СРОКИ 
представления квартальной бюджетной отчетности 

об исполнении бюджета Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района в 2023 году 

Наименование формы 
отчетности 

Код формы Срок 
представления 

1 2 3 
«Сведения об остатках денежных средств 
на счетах получателя бюджетных средств» 

«Сведения об отдельных показателях» 

0503178 

ф. 426 

до 2 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Остатки на счетах бюджетов» R23 КК16 Os 
«Справка по консолидируемым расчетам», 
по счетам 120551561(661), 120561561(661), 
120651561(661), 120711541 (641), 
130251831 в части денежных расчетов 

«Справка о суммах консолидируемых по
ступлений, подлежащих зачислению на 
счет бюджета» 

0503125 

0503184 

до 4 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Информация о просроченной кредитор
ской задолженности МО» 

R23_052_MO 

«Отчет об исполнении бюджета» по показа
телям по исполнению бюджета в ходе реа
лизации национальных проектов (про
грамм), комплексного плана модернизации 
и расширения магистральной инфраструк
туры (региональных проектов в составе 
национальных проектов) (для городских 
округов, муниципальных районов, город
ских и сельских поселений)» 

ф. 0503117-
НП 

не позднее 
3 рабочего дня 

месяца, следующего 
за отчетным 

периодом 



2 

Наименование формы 
отчетности 

Код формы Срок 
представления 

1 2 3 
«Отчет о кассовом поступлении и выбытии 
средств» 

«Баланс по поступлениям и выбытиям 
бюджетных средств» 

0503124 

0503140 

«Отчет об исполнении бюджета главного 
распорядителя, распорядителя, получателя 
бюджетных средств, главного администра
тора, администратора источников финанси
рования дефицита бюджета, главного ад
министратора, администратора доходов 
бюджета» 

0503127 до 6 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Справочная таблица к отчету об исполне
нии консолидированного бюджета субъекта 
Российской Федерации» 

0503387 до 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Отчет об использовании межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета 
субъектами Российской Федерации, муни
ципальными образованиями и территори
альным внебюджетным фондом» 

0503324Ф 

до 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Пояснительная записка» (текстовый фор
мат) 0503160 

до 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Сведения об исполнении бюджета» 0503164 до 11 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Отчет о движении денежных средств» по 
состоянию за полугодие 

0503123 
до 11 числа месяца, 

следующего за 
отчетным 

«Сведения об исполнении судебных реше
ний по денежным обязательствам учрежде
ния» 

0503295 

до 11 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Сведения об исполнении судебных реше
ний по денежным обязательствам бюджета» 

0503296 

до 11 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет о бюджетных обязательствах» по 
состоянию на 1 июля, 1 октября 

0503128 до 14 числа месяца, 
следующего за 

отчетным «Отчет о бюджетных обязательствах» по 
показателям о принятии и исполнении по
лучателями бюджетных средств бюджет
ных обязательств в ходе реализации нацио
нальных проектов (программ), комплексно
го плана модернизации и расширения маги
стральной инфраструктуры (региональных 
проектов в составе национальных проектов) 

0503128-НП 

до 14 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Сведения по дебиторской и кредиторской 0503169 

до 14 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 



Наименование формы 
отчетности 

Код формы Срок 
представления 

1 2 3 
задолженности» по состоянию на 1 июля, 
1 октября 
«Отчет об использовании межбюджетных 
трансфертов из краевого бюджета муници
пальными образованиями и территориаль
ным государственным внебюджетным фон
дом» 

0503324К 

«Сведения об изменении остатков валюты 
баланса» 

0503173 до 15 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

Формы отчетности представляются в Финансовое управление администра
ции муниципального образования Апшеронский район в электронном виде и на 
бумажном носителе. 

Заместитель главы 
Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района А.В. Федотова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района 

от J-/. О/.ЛОЛЗ № 30 

СРОКИ 
представления финансовым органом Нефтегорского городского поселения 

Апшероиского района месячной бюджетной отчетности в 2023 году 

Наименование формы 
отчетности 

Код 
формы 

Срок 
представления 

1 2 3 
«Сведения об остатках денежных средств 
на счетах получателя бюджетных 
средств» 

«Сведения об отдельных показателях» 

«Остатки на счетах бюджетов» 

0503178 

ф. 426 

R23_KK16_Os 

до 2 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет об исполнении бюджета» по пока
зателям по исполнению бюджета в ходе 
реализации национальных проектов (про
грамм), комплексного плана модерниза
ции и расширения магистральной инфра
структуры (региональных проектов в со
ставе национальных проектов) (для город
ских округов, муниципальных районов, 
городских и сельских поселений) 

0503117-НП не позднее 
3 рабочего дня 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
периодом 

«Отчет о кассовом поступлении и выбы
тии средств» 

0503124 

«Баланс по поступлениям и выбытиям 
бюджетных средств» 

0503140 

«Справка по консолидируемым расче
там», по счетам 120551561(661), 
120561561(661), 120651561(661), 
120711541 (641), 130251831 

0503125 до 4 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Справка о суммах консолидируемых по
ступлений, подлежащих зачислению на 
счет бюджета» 

0503184 



Наименование формы 
отчетности 

Код 
формы 

Срок 
представления 

1 2 3 

«Информация о просроченной кредитор
ской задолженности МО» 
«Отчет об исполнении бюджета главного 
распорядителя, распорядителя, получате
ля бюджетных средств, главного админи
стратора, администратора источников фи
нансирования дефицита бюджета, главно
го администратора, администратора дохо
дов бюджета» 

0503127 до 6 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Справочная таблица к отчету об испол
нении консолидированного бюджета 
субъекта Российской Федерации» 

0503387 до 7 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
«Пояснительная записка» (текстовый 
формат) 

0503160 

до 7 числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

«Отчет о бюджетных обязательствах» - по 
показателям о принятии и исполнении по
лучателями бюджетных средств бюджет
ных обязательств в ходе реализации наци
ональных проектов (программ), ком
плексного плана модернизации и расши
рения магистральной инфраструктуры 
(региональных проектов в составе нацио
нальных проектов) 

0503128-
НП 

до 15 числа 
месяца, 

следующего за 
отчетным 

Формы отчетности представляются в Финансовое управление администра
ции муниципального образования Апшеронский район в электронном виде и 
на бумажном носителе. 

Заместитель главы 
Нефтегорского городского поселения 
Апшероиского района А.В. Федотова 


